DECRETO N° 23.438, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024. 

P?. 	
DE ti. DA CONQUiSTA 

Abre, no âmbito do Poder Executivo municipal, o 
crédito adicional suplementar no valor de R$ 
472.583,99 (quatrocentos e setenta e dois mil, 
quinhentos e oitenta e três reais e noventa e nove 
centavos), com recursos oriundos de Excesso de 
Arrecadação, na forma que indica, e dá outras 
providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n°4.320/64, em seu art.

[...]

CONSIDERANDO que, até o presente momento, não foi aberto crédito adicional, oriundo 
de Excesso de Arrecadação; 

DECRETA: 

Art. 10  Fica aberto no Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o 
crédito adicional suplementar oriundo de Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 472.583,99 
(quatrocentos e setenta e dois mil, quinhentos e oitenta e três reais e noventa e nove centavos), 
destinados ao reforço das dotações e correção da natureza da despesa, conforme discriminado no 
Anexo único deste Decreto. 

Art. 20  A despesa resultante da abertura do crédito de que trata este Decreto correrá por conta

[...]

2802 0824409022.089 3.1.90.04.00 - 1.661 472.583,99 
Contratação por 
Tempo Determinado  

TOTAL DO ÓRGÃO 472.583,99 
TOTAL GERAL R$ 472.583,99 

DECRETO N°23.439, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024. 

Abre, no âmbito do Poder Executivo municipal, o crédito adicional suplementar no valor de R $ 55.000,00 (cinquenta 
e cinco mil reais), com recursos oriundos de anulação de dotação na forma que indica e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA , Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com 
fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64, em seus arts.

[...]

autorizada pela Lei n° 2.809, de 04 de outubro de 2023, art. 59, parágrafo único e pela Lei municipal n° 2.838, de 28 
de dezembro de 2023, art. 60, 1, a, § 10; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica aberto no Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 55.000.00 (cinquenta e cinco mil reais), destinado ao reforço de dotações e correção da natureza da 
despesa, conforme discriminado no Anexo único deste Decreto. 

Art. 2° Para acorrer à despesa resultante da abertura do crédito de que trata o art. 1°, ficam anuladas parcialmente,